Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 1

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021 –
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE GRAMA ESMERALDA COM SERVIÇO DE
PREPARAÇÃO DO SOLO, NIVELAMENTO E PLANTIO, CONFORME
EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

Aos 03 dias do mês de dezembro de 2021, reuniram-se, a partir das
15:00 horas, na Secretaria dos Negócios Jurídicos, localizado na Praça
Padre Luis Sávio, s/n, Centro, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio,
designados pela Portaria Municipal n°. 001/2021, para procederem às
atividades pertinentes ao Pregão Presencial n° 011/2021, que tem como
objeto o registro de preços para fornecimento parcelado de grama
esmeralda com serviço de preparação do solo, nivelamento e plantio, do
tipo menor preço por item, conforme edital e termo de referência, para
recebimento e análise de documentação. A empresa CARLOS
APARECIDO DIAS PAISAGISMO ME (CNPJ: 22.914.184/0001-38),
apresentou a certidão negativa do Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço (FGTS), vencida. Assim sendo, o Pregoeiro tomou por bem
conceder o prazo de 05 (cinco) dias, prorrogáveis por até mais 05
(cinco) a caráter da Administração, para que a empresa possa fazer a
juntada de nova certidão devidamente regularizada, conforme preceitua
o item “10.5” do Edital. Nesta data a empresa fez a juntada da
respectiva certidão, regularizando assim sua situação, ou seja, tendo
suas documentações conforme preceitua o Edital, sendo assim, o
Pregoeiro habilitou a empresa CARLOS APARECIDO DIAS
PAISAGISMO ME (CNPJ: 22.914.184/0001-38). Desta forma, pelo
Pregoeiro fora dito que ante a regularidade da licitante, Pregoeiro
declarou a empresa vencedora, conforme registrado a seguir, com o
item e seu preço final:

1 - GRAMA ESMERALDA, COM PREPARAÇÃO DE SOLO E PLANTIO - Encerrado

ITEM   EMPRESA                                        VALOR       SITUAÇÃO

1    CARLOS APARECIDO DIAS PAISAGISMO ME             10,3500      VENCEDOR

----------------------------------------------------------------------------------------------

Fica os interessados cientificados de que diante do fato de na reunião
do dia 02/12/2021, a licitante ter declinado do direito de interpor recurso,
o Pregoeiro resolveu adjudicar o objeto do presente certame a empresa

Prefeitura Municipal de Pedregulho

Estado de São Paulo

Secretaria dos Negócios Jurídicos do Município
Departamento de Licitações e Contratos

Praça Padre Luís Sávio, s/n – Fone/Fax: (16) 3171-3315 – CEP 14.470-000 – Pedregulho-SP 2

vencedora, conforme classificação acima. O presente expediente será
enviada ao Sr. Prefeito Municipal para homologação. Dada a palavra
aos presentes não houve manifestação verbal. Nada mais havendo a
ser tratado, lavra-se o presente termo que, lido e achado conforme,
segue assinado pelo Pregoeiro e Equipe Técnica de Apoio. ATA
APROVADA.

----------------------------------------
ALESSANDRO BOLELI MEDEIROS
Pregoeiro

----------------------------------------
ITAMAR LAURIANO DA SILVA.

----------------------------------------
Renata Cristina De Carlos Etchebehere